
 

 

 

 

 

              

 

         

今年も「笑顔がいっぱいあふれる学校」に 
  が キーワードの西大路小学校！ 
昨年度の３月より新型コロナウイルス感染拡

大防止による休校措置となり、３月１９日（木） 

の卒業式は、規模を縮小した形で挙行しました。

２４日（火）の修了式、３１日（火）の離任式

も取り止めとなり、子ども達は、引き続き春休

みとなりました。その間、新年度はどうなるか

と心配していましたが、無事予定通り８日（水）

より、令和二年度を迎えることができ、大変う

れしく思っています。 

 ただ、コロナウイルス感染拡大防止のため、

入学式も規模を縮小した形で挙行しました。新

一年生にとっては、全校児童とともに入学式を

行えなかったことは寂しく感じたことと思われ、

残念でなりません。 

 今年の西大路小学校では９名の新１年生、３

名の転入生を迎え、全校児童７９名、教職員 26

名でのスタートとなり

ました。学校のスローガ

ンは「みんなの笑顔がい

っぱいあふれる学校」で

す。このスローガンのもと、教職員一人ひとり

が心新たに精一杯頑張って参りますので、どう

かご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願

いします。 

今年度も継続して学校教育目標は「学びいっ

ぱい（知）」「やさしさいっぱい（徳）」「元気い

っぱい（体）」です。「学びいっぱい」では、学

習活動の基盤となる学習集団作りに努め、算数

科を中心に授業改善に取

り組みます。 

３つ目の「元気いっぱ

い」では、１０分間運動 

 

 

 

 

 

 

 

 

や縄跳び、マラソン大会の取組を通じて体力

と健康の向上を目指します。このように、学力

の向上とともに、心と体の健全な育成を目指し、

バランスの取れた成長が遂げられるよう頑張っ

ていく所存ですので、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 新学期になりましても、新型コロナウイルス

感染拡大防止に引き続き取り組みます。本日別

紙にて「取り組みのお願い」をご案内しました。

ご一読くださり、ご家庭での検温をはじめとす

る健康観察、清潔なハンカチ・ティッシュの持

参、抵抗力を高めるため

の規則正しい生活など

ご家庭で協力いただく

こと、また、毎朝の健康

観察、手洗い・うがいの

徹底、換気や消毒など学校として取り組むこと

を伴に実践することにより、この感染拡大防止

に努めていきたいと思います。３月の休校で、

お出会いした保護者の方と話していますと、

「勉強だけではない子ども達の生活そのものを

支えているのが学校」だということを痛感しま

した。子ども達が安心して楽しく学校生活が送

れますよう、どうぞ明日からの子ども達へのお

導きをよろしくお願いします。 

 

今年度もよろしくお願いします。 
 伝統ある西大路小学校で今年度もお世話にな

ることになりました校長の正野新造です。３年

目となります。今年度も保護者、地域の皆様の

ご理解とご支援を賜りながら地域に根差した教

育、少人数の良さを感じられる教育を進めて参

りたいと存じますので、どうかよろしくお願い

します。    （文責 校長 正野 新造） 

 

 
学校通信 第１号 

日野町立西大路小学校 

令和２年４月８日 


